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یادداشت خبر

به نمایندگی از طرف مقام معظم رهبری 
انجام شد:

تجلیل و قدردانی از رشادت و 
فداکاری یادگاران دفاع مقدس

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: در سالروز  �
ولادت با سعادت قمر بنی هاشم حضرت اباالفضل 
العباس علیه السلام و روز جانباز، هیئت هایی از طرف 
رهبر انقلاب اسلامی با حضور در منازل تعدادی از 
جانبازان سرافراز از رشادت ها و فداکاری های آنان 
تجلیل کردند. در تهران، حجج  اسلام آقایان شکری، 
ابوترابی فرد، تقوی، حاج علی اکبری و اختری در 
منازل جانبازان حاضر شدند و ضمن کسب اطلاع از 
زندگی و شرایط آنان از مجاهدت های این یادگاران 
دفاع مقدس و دفاع از حرم قدردانی کردند. آقای 
قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
نیز به منزل تعدادی از جانبازان رفت و با آنان گفت وگو 
کرد. همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز استان ها 
و ائمه جمعه سراسر کشور نیز به نمایندگی از رهبر 
انقلاب اسلامی در منازل تعدادی از جانبازان سراسر 

کشور حضور یافتند و از این ایثارگران تجلیل کردند.

مساعدت به کسانی که برای تخریب 
بناهای غیرمجاز پیش قدم شوند

رئیس قوه قضائیه  � مرکز رسانه قوه قضائیه: 
در جلسه شورای عالی قوه قضائیه به موضوع 
ساخت وسازهای غیرمجاز در محدوده های ممنوع 
نظیر بستر و حریم رودخانه ها و معضلات و مشکلاتی 
که از این ناحیه ایجاد می شود، اشاره کرد و از دولت 
سیزدهم و شخص رئیس جمهور و وزرای کابینه 
که با روحیه انقلابی و مسئولیت پذیری برای رفع 
این مشکل و معضل ورود کرده اند، تقدیر به عمل 
آورد. حجت الاسلام محسنی اژه ای تأکید کرد: باید 
به نقطه ای برسیم که دیگر ساخت وساز غیرمجازی 
صورت نگیرد که ما به حکم قانون مجبور به تخریب 
و قلع و قمع آن با صرف هزینه نباشیم و هم اکنون در 
این راه قدم بر می داریم. او همچنین بر مسدود کردن 
همه زمینه ها و گلوگاه های فساد به ویژه در حوزه 
اراضی تأکید کرد و بر هم گرایی و هماهنگی هر سه 
قوه در تحقق این مهم تصریح داشت و گفت: در مدت 
اخیر قوه قضائیه و دولت با هماهنگی و هم افزایی در 
راستای صیانت از حقوق عامه و حفظ بیت المال در 
حوزه اراضی اقدامات ارزنده ای را صورت داده اند و 
بدون تردید چنانچه در پیشبرد این امر نیاز به اصلاح 
قانون و رفع خلأهای قانونی باشد، مجلس نیز پای 
کار خواهد بود. رئیس قوه قضائیه در همین راستا به 
دستگاه های حکومتی و دولتی و همچنین اشخاص 
حقیقی و عادی که دارای بناها و مستحدثات 
غیرمجاز هستند، توصیه کرد که خودشان در تخریب 
و قلع و قمع این بناها و مستحدثات پیش قدم شوند 
و با این کار هم از مزایای مادی مصالح و ابزار 
ساختمانی به کار رفته در بناهای شان برای صرف 
در امور دیگر بهره مند شوند و هم ارفاقات قانونی 
بعدی شامل حال شان شود. محسنی اژه ای افزود: 
قوه قضائیه نیز به دستگاه ها و افرادی که خود برای 
تخریب یا اصلاح بناهای غیرمجازشان پیش قدم 
شوند، کمک و مساعدت خواهد داشت و در صورت 
نیاز به آنها فرجه و مهلت خواهد داد. او همچنین 
با قدردانی از اقدامات دولت سیزدهم در امر اصلاح 
و ساماندهی چرخه معیوب واردات و صادرات در 
کشور گفت: دولت در این زمان کوتاه اقدامات خوب 
و مجدانه ای را برای اصلاح و ساماندهی فرایندهای 
وارداتی و صادراتی انجام داده است و در این زمینه 
درصدد راه اندازی سامانه ای جامع است؛ همچنین 
ایجاد «سامانه جامع تجارت» نیز در تحقق اصلاح 
و ساماندهی فرایندهای وارداتی و صادراتی بسیار 
مؤثر خواهد بود. رئیس دستگاه قضا با اشاره به ورود 
مجدانه دولت و شخص رئیس جمهور به موضوع 
جلوگیری از تحمیل خسارت به بیت المال به واسطه 
معیوب بودن فرایندهای وراداتی و صادراتی، عنوان 
کرد: بدون تردید قوه قضائیه، هم از نظر مسئولیت 
ذاتی خود و هم از باب کمک و مساعدت به دولت، 
مجدانه امر جلوگیری از تضییع بیت المال به واسطه 
معیوب بودن فرایندهای وارداتی و صادراتی را پیگیری 
خواهد کرد و در این زمینه چنانچه نیاز به اصلاح 
قانون باشد  نیز قوای سه گانه همکاری و هم افزایی 
لازم را خواهند داشت. او همچنین از ضرورت تدوین 
برنامه زمان بندی شده با دولت برای اصلاح فرایندهای 
وارداتی و صادراتی در کشور به منظور پیشگیری از 

تحمیل خسارت به بیت المال تأکید کرد.
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بخش های خبری 
معاونت صداوسیما ادغام شد

ایسنا: سرپرست خبرگزاری صداوسیما تغییر و  �
ادغام بخش های خبری معاونت سیاسی صداوسیما 
را در راستای هم افزایی و به دنبال آن کاهش هزینه و 
استفاده بهینه از امکانات و نیروی انسانی عنوان کرد. 
سرپرست خبرگزاری صداوسیما درخصوص علت 
این تصمیم گیری عنوان کرد: روزانه ممکن بود ده ها 
رویداد خبری اتفاق بیفتد که به دلیل پراکنده بودن 
در بخش های مختف ـ از جمله رادیو، شبکه خبر و 
خبرگزاری صداوسیما ـ در قبال پوشش آن موازی کاری 
صورت بگیرد. در عین حال رویدادهایی هم اتفاق بیفتد 
که هیچ پوششی صورت نگیرد. در نتیجه مدیریت 
واحدی بر روی آنها وجود نداشت؛ بنابراین این تصمیم 
سبب بهره برداری بهینه از توانمندی همه نیروها 
شده است. حسن عابدینی افزود:  در اقدام نخست، 
خبرنگاران شبکه خبر و رادیو و برخی خبرنگارانی که 
در تلویزیون فعالیت دارند و همچنین پژوهشگران را در 
تالار خبر شیشه ای مستقر کرده و به صورت یکپارچه 
مدیریت می کند. هم زمان تصویربرداران، تدوینگران، 
گرافیست ها و سایر عوامل خبر هم در همین چارچوب 

ساماندهی شده اند.

خبر

ری استارت برجام روحانی

 صحبت های اخیر حسن روحانی درباره مذاکرات  �
کنونی وین، نشان از همان روش اعتدال و عقلانیت 
هشت سال گذشته را داشت؛ جایی که حسن روحانی 
مثل همیشه منافع ملی را اولویت بر هر جریان، گروه 
و حزبی دانست و موفقیت مذاکرات را خواست ملی 
نامید، آن هم در شرایط حساس کنونی. برای جریان 
عقل گرا و اعتدال مهم نیست چه کسی احیای برجام 
را انجام می دهد یا چه کسانی مذاکره کرده اند، مهم آثار 
و تبعات آن است که باید در کشور و سر سفره مردم 
دیده و لمس شود و به قول آن سخنرانی معروف 
حسن روحانی، امروز همه از مذاکرات حرف می زنند، 
پس مذاکره را قبول کردید. برای ما این مهم بود که 
بفهمید راه، مذاکره و تعامل با جهان است. تاریخ از یاد 
نخواهد برد زمانی که دستگاه دیپلماسی دولت تدبیر و 
امید مشغول مذاکره با دشمنان ایران بود، چه اتفاقات 
تلخی افتاد؛ اما امروز از روزنامه هایی که به اعضای تیم 
مذاکره کننده توهین کردند، خبری نیست، صداوسیمایی 
که هر روز گاندو و مستند و سریال می ساخت، برنامه های 
آشپزی و شیرینی پزی تولید می کند و دیگر از همایش 
دلواپسیم خبری نیست و شکر خدا همه دل آرام شده اند 
و دیگر کسی نیست که روی رئیس سازمان انرژی اتمی 
و دانشمند کشورش سیمان ریخته و او را در رآکتور 
هسته ای دفن کند. امروز کسی برجام را پاره نمی کند  
بلکه به دنبال تکه ها و کاغذ های  پاره شده آن هستند که 
آن را وصله  وپینه کرده و به هم بچسبانند و در این راه 
از هم سبقت می گیرند. از منابع مطلع و آگاه هم خبری 
نیست؛ گویا همه در این دولت مطلع و آگاه شده اند. 
آقایی که برجام را کاریکاتور می دانست، امروز آرماتوربند 
برجام شده است  اما امروز را با آن روزها مقایسه کنید. این 
را برای وجدان بیدار تاریخ می گویم، رئیس دولت تدبیر 
و امید از به ثمر رسیدن مذاکرات حمایت می کند و آن 
را خواست ملی می نامد. دیپلمات های برجسته دولت 
قبل، ظریف و صالحی، برخلاف اقدامات دوستان از تیم 
مذاکره کننده ایران حمایت کرده و با گل به استقبال تیم 
ایرانی در برابر دشمنان وطن می روند، نه لنگه کفش. 
امروز برجام روحانی ری استارت می شود؛ سنگ بنایی که 
مبدع آن حسن روحانی بود و بعدها کسانی روی این 
دیوار محکم دیپلماسی یادگاری نوشتند. هر چه سعی 
کردند نام آن را تغییر دهند  اما برجام، برجام ماند تا شاید 
نام آنها نیز به عنوان اشخاصی که در ساخت این دیوار 

زحمت کشیدند، دیده شود .
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 MFR: WOODWARD/ GS6 GAS VALVE WITH ON-BOARD DRIVER/ METERING
 PORT(MAXIMUM GEOMETRIC AREA): 0.15 IN²(97MM²)/ DUAL REDUNDANT

 POSITION FEEDBACK RESOLVER/ INPUT TYPE: ANALOG POSITION CONTROL
24VDC, 4-20 MA/ CONNECTION: 1" FEMALE

 بر اساس رأی گیری اخیر اعضای مجمع عمومی 
جبهه اصلاحات ایران، بهزاد نبوی برای یک  سال دیگر 
در مسئولیت ریاست این تشکل سیاسی ابقا شد. نبوی 
از سال ۹۹ این مسئولیت را بر عهده گرفت؛ شرایطی 
که اصلاح طلبان در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم بودند و تصور می کردند با تغییر شکل تشکل 
سیاسی خود از شورای عالی سیاست گذاری به جبهه 
اصلاحات ایران که در آن زمان با نام نهاد اجماع ساز 
معروف شده بود، می توانند انتخابات را پیروز 
شوند؛ اما نه تنها نامزدهای اصلی جبهه اصلاحات 
ایران ردصلاحیت شدند بلکه مردم نیز هیچ اقبالی 
به شرکت در انتخابات نشان ندادند. نبوی که در 
سال های اخیر برخلاف شخصیت هایی مانند سعید 
حجاریان، باور دارد در هر شرایطی باید در انتخابات 
شرکت کرد و شرط گذاری برای حضور در انتخابات 
به معنای محروم کردن خود از یک حق قانونی است، 
به صورت عینی و عملی نیز وارد عرصه سیاسی شده 
است که مهم ترین آن علاوه بر گفت وگوهای رسانه ای 
و اظهارنظرها، برعهده گرفتن مسئولیت ریاست جبهه 
اصلاحات است.  نبوی این روزها آرام شده است و دیگر 
نه خلقیات چریکی از او می بینیم و نه اعتراض های 
شدید مدنی-سیاسی مانند تحصن نمایندگان 
ردصلاحیت شده مجلس ششم. او در این سال ها 
به این نتیجه رسیده است که باید سیاست ورزی را 
به عنوان یک امر مستمر ادامه داد و نباید دچار افراط 
شد تا از گردونه سیاست ورزی حذف شد. او حتی 
مسئله انتخابات را نه صرفا یک حق برای مردم  
بلکه مسئله ای امنیتی می داند؛ چنان که در سال ۹۸ 
در گفت وگو با «شرق» گفته بود: «نگرانی اصلی من 
برای انتخابات آینده، این نیست که اصلاح طلبان و 
میانه روها رأی نیاورند؛ من انتخابات آینده را با امنیت 
ملی کشور گره می زنم. اگر نتوانیم یک انتخابات 
پرشور ایجاد کنیم، امنیت ملی به خطر می افتد. 
دشمنان ما در خارج از کشور به این فکر می کنند 
که می توانند با ایجاد بحران های داخلی، نظام ما را 
سرنگون کنند».  خوانش نبوی همان  سمت وسویی را 
دارد که طیف هایی تند از اصولگرایان درباره انتخابات 
دارند و حتی این روزها استفاده از چنین تعابیری در 
نگاه اصولگرایان میانه رو نیز کمتر دیده می شود؛ زیرا 
آنها هم می گویند ردصلاحیت های گسترده، مشکلات 
عمیق اقتصادی و ناامیدی مردم باعث دوری آنها از 
انتخابات شده است و حتی برخی از آنها مانند باهنر 
در این شرایط از شورای نگهبان می خواهند حدود 

و ثغوری در بررسی صلاحیت ها تعیین کند.  نبوی 
حتی حوادث دی ماه ۹۶ را نیز کار ضدانقلاب می داند 
و می گوید: «حوادث دی ماه ۹۶ ضد انقلاب بود و 
دشمنان خارجی را امیدوار کرد که شاید بتوانند با 
تکرار گسترده تر چنان حوادثی، به اهداف خود دست 
یابند؛ بنابراین صرف نظر از اینکه چه گروهی پیروز 
می شود، برگزارشدن انتخاباتی پرشور، پادزهر مؤثری 
برای جلوگیری از تکرار حوادث دی ماه ۹۶ است. بر 
این اساس باید تلاش کنیم انتخاباتی پرشور داشته 
باشیم. مهم نیست چه گروهی اعم از اصلاح طلب، 
اصولگرا یا میانه رو پیروز انتخابات شود، مهم انتخابات 
پرشور است».  او در واکنش به ایده حجاریان مبنی بر 
مشارکت مشروط در انتخابات نیز می گوید: «در این 
شرایط، تنها راه اصلاح طلبان برای تبدیل کردن وضع 
موجود به وضع مطلوب، صندوق های رأی است. 
فقط با شرکت در انتخابات است که می توانیم در 
دراز مدت وضع موجود را تغییر دهیم».  نبوی درباره 
تحصن نمایندگان مجلس هم می گوید: «خودم جزء 
کسانی بودم که در آن حرکت (تحصن و استعفا در 
مجلس ششم) حضور داشتم. به جرئت می گویم آن 
حرکت هیچ نتیجه عینی و ملموسی نداشت؛ حتی 
همفکران ما که برای مجلس هفتم کاندیدا شده و 
ردصلاحیت هم نشدند، در انتخاباتی که اداره آن 

بر عهده دولت اصلاحات بود، رأی نیاوردند». بهزاد 
نبوی که روزگاری با نام مستعار حمید جهان بین در 
خانه های مخفی زندگی می کرد، حالا انگار سعی 
می کند به  جای چریک بودن، سیاست مدار باشد؛ 
آن هم سیاست مداری بی حاشیه که هموارترین 
مسیر را می پیماید؛ یعنی کنار آمدن با وضع موجود 
سیاسی و انگار اصلاح طلبان هم در شرایط بی رونقی 
سیاست ورزی سعی می کنند با همین دست فرمان 
جلو بروند؛ به نحوی که با دانستن مشکلات اساسی 
جبهه اصلاحات، یعنی فروریختن سرمایه اجتماعی، 
ناامیدی مردم از سیاست ورزی، بی اعتمادی عمومی 
به تَکرارها و البته فشارهای شدید اقتصادی بر عموم 
مردم، همچنان به همان شیوه ای عمل می کنند که 
در دو انتخابات مجلس یازدهم و ریاست جمهوری 
سیزدهم عمل کردند. اصلاح طلبان در تمام این  
سال ها صرفا نام تشکیلات های سیاسی خود را 
عوض کرده اند و مشخصا از زمان روی کار آمدن 
روحانی در سال ۹۲، هیچ ایده ای برای ادامه مسیر 
سیاسی نداشتند و همه آبرو و سرمایه خود را در 
دامن روحانی و دولت او ریختند؛ قماری که البته 
در نهایت به باخت اصلاح طلبان منجر شد؛ زیرا 
عملکرد ضعیف روحانی به نام اصلاح طلبانی نوشته 
شد که اتفاقا سهم ویژه ای هم در دولت یازدهم و 

به خصوص دوازدهم نداشتند  اما در تمام این سال ها 
اصلاح طلبان یا به مدح روحانی می پرداختند یا 
در کنشگرایانه ترین برخورد، سکوت می کردند! و 
هر وقت صدایی متفاوت در چنین شرایطی از میان 
اصلاح طلبان برمی خاست، موجی از هجمه های 
وسیع به آن صدا صورت می گرفت تا در نطفه خفه 
شود. از طرفی، استمرار حضور نیروهای قدیمی 
در جبهه اصلاحات، به طور آشکاری نشان دهنده 
تربیت نکردن نیروهای جوان سیاسی در این جبهه 
است؛ نقدی که از گذشته نیز گفته می شد و بسیاری از 
دلسوزان اصلاحات این هشدار را می دادند که روزی 
دست اصلاح طلبان از سرمایه های انسانی جدید 
خالی می ماند؛ بااین حال، اصلاح طلبان با محفلی 
اداره کردن تشکیلات خود، هیچ گاه نخواستند جایگاه 
خود را به نیروهایی جدید بدهند. در حقیقت به نظر 
می رسد انتخابات مجدد نبوی یک پیام روشن برای 
مخاطبان اصلاحات دارد؛ آنکه قرار نیست در مسیر 
گذشته اصلاحات تغییری ایجاد شود و چه خوب و 
چه بد، همان مسیر طی می شود و یحتمل همان 
نتیجه ها هم به دست می آید. برخی چهره های 
اصلاح طلب منتقد جبهه اصلاحات معتقدند روش 
فعلی این جبهه انعطاف ناپذیری، در جا زدن و لاجرم 
زوال سازمان تشکیلاتی اصلاحات را به همراه دارد. 
این گونه که به نحو شهودی همه حس می کنند 
عوامل محیطی و متغیرهای سیاسی در ایران 
تغییر کرده  اما توان و امکان تغییر وضعیت خود را 
ندارند. تمدید مجدد ریاست بهزاد نبوی بر تشکیلات 
اصلاحات در آستانه ۸۰ سالگی، از نگاه بخشی از 
جریان اصلاح طلب به معنای مقاومت این تشکیلات 
در برابر یک پوست اندازی اجتناب ناپذیر است؛ آن هم 
درحالی که بخشی از جریان اصلاح طلبی نقدهای 
مهمی به آخرین آزمون نبوی در مدیریت انتخابات 
۱۴۰۰ دارد. اصلاح طلبان متقدم بر این تصور هستند 
که اصلاحات قائم به ذات آنهاست؛ برای همین 
شبیه دیواری شده اند که تصور می کنند هر آجری از 
این دیوار جدا شود، همه دیوار فرو می ریزد و نقش 
و اثرگذاری آنها نیز از بین می رود. اصلاحات در 
تله بنیان گذار گیر کرده است؛ بنیان گذارانی که رشد 
اصلاحات را موجب شدند اما نتوانستند همسو با 
تحولات زمانه حرکت کنند، پاسخ هایشان به مسائل 
جدید همان پاسخ های قدیمی است و در نتیجه 
نتوانستند اصلاحات را از مرحله رشد به مرحله بلوغ 

گذر دهند.

بهزاد نبوی مجددا رئیس جبهه اصلاحات شد

مرد آرام

 وحیده کریمی: مذاکرات وین برای رفع تحریم ها و 
احیای برجام به ساعات پایانی خود نزدیک شده و اخبار 
و واکنش های طرفین مذاکره کننده  نشان از توافقی در 

دسترس دارد.
در حالی که شرایط رفع تحریم ها مهیا شده و امیدها 
برای توافقی برد-برد «حداقل از چشم اصولگرایان 
که معتقدند تیم مورد اعتماد و مورد حمایت آنان در 
مذاکرات حضور دارد» بیشتر شده، اقلیت تندروی 
مجلس در مقابل نه فقط تیم مذاکره کننده بلکه در 
برابر منافع ملی قد علم کرده اند.  دولت و وزارت امور 
خارجه که سعی کرده اند در فضایی آرام و البته سکوت  
رسانه ای مذاکرات را پیش  ببرند، این روزها بیش از 
گذشته به همراهی همه ارکان قدرت برای حصول 
نتیجه نیازمندند و بهارستان از این قاعده مستثنا نیست.
اما این روزها صداهای ناکوکی از مجلس به گوش 
می رسد. در شرایطی که انتظار می رود مجلس اصولگرا 
کنار دولت مورد حمایت و انتخاب خود باشد، تندروها 
و مخالفان مذاکره با دنیا و همچنین کاسبان تحریم در 
تکاپو برای برهم زدن میز مذاکره هستند. کریمی قدوسی، 
 در توییتی نوشته است: «امروز در صحن مجلس شنیده 
شد که پنج نفر از نمایندگان کمیته ای تشکیل داده و در 
مخالفت با تیم مذاکره کننده در وین درخواست جلسه ای 
با رئیس جمهور محترم داشتند. در ضمن شنیده شد که 
یکی از مقامات مجلس در حمایت از این تیم نقش آفرین 
است». تشکیل کمیته برای مخالفت با تیم مذاکره کننده 
امری جدید نیست و پیش از این تندروها بر ترکیب تیم 
مذاکره کننده تاخته بودند که برخی از آنان باقی مانده 
تیم ظریف هستند. البته درباره نام اعضای این کمیته ضد 
برجام تحقیقات «شرق» به اسم مشخصی از نمایندگان 
نرسید؛ اما آنچه طبق گفته تعدادی از نمایندگان مجلس 
مسلم است، تندروهای مجلس به دنبال چنین برنامه ای 
هستند و حتی روز گذشته در جلسه ای برای وزیر امور 

خارجه خط و نشان هم کشیده اند.

تندروها برای وزیر امور خارجه خط و نشان کشیدند
در روز گذشته تعدادی از نمایندگان که در جمع 
تندروهای مجلس هستند، با امیر عبداللهیان جلسه 
داشتند و به گفته یکی از نمایندگان که در جلسه 
حاضر بوده، برای تیم مذاکره کننده خط و نشان کشیدند. 
به گفته این منبع آگاه بسیاری از نمایندگان مستقل و 
معتدل با وجود ارسال دعوت نامه برای حضور در این 
جلسه، در این نشست شرکت نکردند و دلیل این امر را 
هم همراهی با دولت و تیم مذاکره کننده اعلام کردند. 
به گفته این نماینده مجلس که نخواست نامش منتشر 
شود، کلیت مجلس حامی تیم مذاکره کننده است و 
فقط نماینده های تندرو  مخالف هر نوع توافقی در وین 

هستند.
اعضای  ترکیب  دلیل  به  وین  مذاکرات  با  مخالفت 

تیم ایران
در همین راستا محمود نبویان در سخنرانی ای که 
در بیست و ششمین همایش دفتر ارتباطات فرهنگی – 
جهاد تبیین انجام شده است، انتقاد به تیم مذاکره کننده 
را از سوی تندروها به ترکیب تیم مذاکره کننده دانسته 
است. او  گفته «آمدند به ما گفتند آن تیم انقلابی 
آدم های ضعیفی بودند، آقای باقری کنی به این نتیجه 
رسید که باید از تیم ظریف استفاده کند». این سخنان 
نشان می دهد تغییر یا استفاده نکردن از نیروهای مورد 
اعتماد تندروها در تیم مذاکره کننده خوشایند این 
نمایندگان نبوده است. این نوع رفتارها جز خالی کردن 
پشت دولت و وزارت امور خارجه در این لحظات 
حساس و حاشیه آفرینی حاصلی ندارد. هرچند 
مخالفان توافق با دنیا و رفع تحریم ها از هیچ تلاشی 
فروگذار نیستند و به گفته کریمی قدوسی حامیانی هم 
در مجلس دارند تا منافع کاسبان تحریم به خطر نیفتد. 
البته همه مجلس این گونه فکر نمی کنند و فقط تندروها 
بر طبل خروج ایران از برجام و ادامه تحریم ها می کوبند. 
چندی پیش بود که محمود عباس زاده مشکینی، نماینده 

مردم مشکین شهر و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی، 
درباره آخرین خبر از روند مذاکرات وین گفته است: طبق 
اخباری که از وین مخابره می شود، شرایط برای یک 
توافق خوب مهیا شده است و پیشرفت هایی حاصل 
شده است؛ اما به نتیجه رسیدن این موضوع بستگی 
به طرف های مقابل دارد. او ادامه داد: طرف غربی 
مخصوصا آمریکا باید از زیاده خواهی های خودشان 
عدول کند تا توافق صورت بگیرد و اگر به هر دلیلی 
مذاکرات به شکست بینجامد، مقصر اصلی آن هیچ 

کشوری جز آمریکا نیست.
البته پیش از این هم حجت الاسلام سید محمود 
نبویان  که تمایلی برای به نتیجه رسیدن مذاکران وین 
ندارند، در تذکر شفاهی در مجلس گفته بود: «شاید در 
این روزها قرار باشد یک توافق هسته ای شکل بگیرد  
اما مطلوب نمایندگان و مردم در این توافق دیده نشده 

است».
در حالی که متن نهایی مذاکرات منتشر  نشده، این 
نماینده مخالف برجام معتقد است: «مشکلات زیادی 
در این توافق وجود دارد؛ برای مثال درخصوص لغو 
تحریم های ایسا و کاتسا مطلقا تعهدی داده نشده است 
یا در لیست رفع تحریم تنها گفته اند تحریم ۲۰ نفر را 
رفع می کنیم و بر همین موضوع هم توافق شده است. 
درخصوص تبدیل ارز تعهدی داده نشده است؛ یعنی 
در فروش نفت مشخص نیست که بتوانیم درآمد ارزی 

آن را به دست بیاوریم». او ادامه داد: «آمریکا تعهدی 
نداده که از برجام خارج نشود. متأسفانه تیم قبلی 
مذاکرات مسئول این مذاکرات هم هستند. ما سه کمیته 
تحریم، هسته ای و اجرائی داریم که مسئول این کمیته ها 
همان هایی هستند که برجام را فتح الفتوح عنوان 
می کردند. شاید بگویند که کنگره مخالفت می کند اما 
اکنون اکثر اعضای کمیته آمریکا از دموکرات ها هستند. 
لازم هم نیست که مصوبه کنگره به آن صورت باشد. 

برای آن رأی نصف به علاوه یک رأی نیاز است».
هرچند ابوالفضل حسن بیگی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس دهم، معتقد است که «اعضای جبهه 
پایداری برای زنده نگه داشتن خودشان فریاد می زنند و 
همچنین اطلاعات غلطی از جاهای مختلف به آنان 
داده می شود که آنان هم بر اساس این اطلاعات غلط 
تصمیم گیری می کنند و خودشان را با فریادزدن زنده 
نگه می دارند. امروز خوشبختانه شاهد هستیم که در 
کشور چندصدایی وجود دارد. امروز در فضای مجازی 
مذاکرات و مباحثاتی که انجام می شود، بسیار بسیار 
ارزشمند است. بسیاری از عناصری که مخالف برجام 

بودند، شرایط دو و پنج سال قبل را ندارند».
اینکه  تندروهای مجلس همچنان مخالف مذاکرات 
وین هستند، امر پیچیده ای نیست  اما واقعیت این است 
که در گیرو دار رقابت سیاسی و جناحی منافع ملی 

ممکن است، قربانی شود.

تندروهای مجلس به دنبال مخالفت با  تیم مذاکره کننده  وین هستند
تشکیل کمیته  ضد توافق
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